




Husky’s replies to EnCana’s questions on Husky input/output files.

1a. Please advise whether Husky disagrees with any of the results shown in Table 1 
and Figures 1 to 6.
1b. If Husky does disagree with any of the results, please provide Husky’s own reruns
of its models with each of the BHP changes referred to in (i) and (ii) and with the 
extended CSS cycles referred to in (iii)..

Husky Response:

Husky is disappointed, but based upon past experience not surprised, that EnCana has 
once again and inappropriately taken the limited opportunity provided by the Board to 
ask information requests of Husky in respect of the input and output files submitted by 
Husky on 5 April 2007 to attempt to file new evidence in this proceeding after the close 
of the oral hearing.  

Table 1, Figures 1 to 6 and the data upon which they are purportedly based constitute 
new information, which is not taken from the input and output files submitted by Husky 
on April 5, 2007.  Rather than seeking information that would enable EnCana to 
understand the input and output files that Husky submitted, which is the only legitimate 
purpose for information requests, EnCana has altered and manipulated the data Husky 
submitted in a transparent attempt to put on to the record information that differs from the 
results in the files submitted by Husky. 

Husky declines to assist this abuse of the Board’s hearing process by providing a 
response to the questions posed by EnCana. Each time that the Board has permitted 
EnCana a limited opportunity to supplement the hearing record in this proceeding 
EnCana has abused the limited right provided by adding information beyond what was 
specifically permitted. Regulatory certainty and fairness to all parties requires an end to 
this recurring practice.  Husky respectfully asks the Board to disregard the new 
information improperly provided in EnCana’s information request and to give it no 
weight in its deliberations.

2. Explain why a maximum liquid production rate constraint was not applied in the 
SAGD well in 2D HSAGD model.  The maximum liquid production rate observed in the 
d17gc-2d-Dep200-tol1 model was above 8,000 m3/d and the average daily liquid 
production rate between 04/12/2015 and 09/12/2015 was above 7,400 m3/d (46,000 
bbl/d).  This value appears impractically high.  Please provide information or reference 
to any SAGD wells in the Cold Lake area that were capable to produce at this rate..

Husky Response:

We agree with EnCana that there were 5 days where the average liquid production rate 
was above 8000 m3/d, but note that restricting the fluid flow in the depleted case would 
reduce the productivity of the depleted case further.  This high liquid rate occurred over 



five days, with a bitumen cut of about one-half, or 5% of the ultimate oil recovery.  With 
a liquid rate constraint over these five days, Husky expects that this liquid production 
would occur later in the same cycle.  Therefore, the results and the conclusion would 
remain the same.


